peningkatan kualitas pendidikan, kesehatan, dan akses terhadap teknologi. 

pemerintah juga mendorong kesetaraan gender dengan meningkatkan peran 

perempuan, pemuda, dan penyandang disabilitas dalam berbagai sektor 

pembangunan. 

Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Balangan memiliki anggota sejumlah 262 

(Dua ratus enam puluh dua) personil terdiri dari 222 (Dua ratus dua puluh dua) 

pegawai tidak tetap (non ASN) dan 40 (Empat puluh) pegawai tetap (ASN). Dengan 

jumlah tersebut tentunya membutuhkan manajemen sumber daya manusia (SDM) 

yag berkaitan dengan data maupun sistem pelaporan yang baik. 

Saat ini ada beberapa permasalahan yang harus dihadapi